del INFO https://sede.institutofomentomurcia.es.  

Tercero. Beneficiarios.- Los previstos en el Artículo 2 de la Orden, sin perjuicio de lo 
establecido en el apartado anterior.  

Cuarto. Financiación.- El crédito disponible máximo para esta convocatoria 
plurianual de subvenciones es de OCHOCIENTOS DIEZ MIL EUROS (810.000- €), de 
conformidad con la siguiente distribución estimativa con arreglo a lo previsto en el 
artículo 58.4 del Real Decreto 887/ 2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

[...]

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 2025, 

aprobado en Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, de 
fecha 4 de agosto de 2025. 

Este crédito estará financiado hasta el 60% con recursos del Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER), es decir, hasta cuatrocientos ochenta y seis mil euros 
(486.000,00.- €), asignados al Instituto de Fomento de la Región de Murcia con 
arreglo a la Decisión C (2022) 9040, de la Comisión, por la que se aprueba el 
Programa Región de Murcia FEDER 2021-2027, en el marco del Objetivo Político 1 
“Una Europa más competitiva y más inteligente", y dentro del Objetivo OE 1.3 “El